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Lei Complementar nº 141 de 13/01/2012

• ...Art. 36. O gestor do SUS em cada ente da 
Federação elaborará Relatório detalhado referente ao Federação elaborará Relatório detalhado referente ao 
quadrimestre anterior (...) o gestor do SUS apresentará, 
até o final dos meses de maio, setembro e fevereiro, 
em audiência pública na Casa Legislativa do respectivo 
ente da Federação.
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nº 141 de 13/01/2012

O gestor do SUS em cada ente da 
Federação elaborará Relatório detalhado referente ao Federação elaborará Relatório detalhado referente ao 
quadrimestre anterior (...) o gestor do SUS apresentará, 
até o final dos meses de maio, setembro e fevereiro, 
em audiência pública na Casa Legislativa do respectivo 
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ATENÇÃO BÁSICA
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ATENÇÃO BÁSICA
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ESF. José Guedes 
Pinto 
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ESF. José Bertelli Filho 
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ESF. D. Neide Bergamo
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Procedimento 

Curativo

Inalação/nebulização

Retiradas de Pontos

Administração de Medicamentos

Aferição de Pressão 

Glicemia Capilar

Visita Domiciliar ACS

Avaliação Antropométrica

Consulta Médica ESF

Consulta Pré Natal Enfermagem

Fonoaudiologa 

Total
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Quantidade

509

65

124

682

4730

4056

15229

6101

5722

150

270

37638
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Assistência Farmacêutica Assistência Farmacêutica 
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Farmácia Dispensação 

Unidade Pacientes/Saídas

Elias Fausto - UMSElias Fausto - UMS

Cardeal

PA Enfermagem

Materiais ESF/ Enfermagem

Assistência Farmacêutica 

Total 42335
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Farmácia Dispensação 

Quant. Dispensada Valor

33241 851620 R$             97.977,70 33241 851620 R$             97.977,70 

6742 226660 R$             18.676,31 

837 12284 R$             14.188,22 

1267 80439 R$             49.800,88 

248 8585 R$             31.632,93 

42335 1179588 R$           212.276,04 
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Dengue
Ações Quant.
Casas Visitadas 

Casas Trabalhadas

Casas Fechadas 

ADL Realizados ADL Realizados 

Resultado 1º ADL 15 amostras= 8 Aedes Aegypti

Resultado 2º ADL Ainda não encaminhado as amostras 

Doenças Notificadas
Acidente de Trabalho

Sífilis 

Atendimento Antirrábico

Total
Óbitos

Óbtos Investigados
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Dengue

708

708

98

22

15 amostras= 8 Aedes Aegypti

Ainda não encaminhado as amostras 

Notificadas no Período
1

3

20

24
Óbitos

2
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Vacinas

Tipo de Vacina

BCG

DTP/HP/HIB- PENTADTP/HP/HIB- PENTA

DUPLA ADULTO

FEBRE AMARELA

HPV QUADRIVALENTE 

HEPATITE A

HEPATITE B

MENINGOCÓCITA CONJUGADA

PNEUMOCÓCICA 10V
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Vacinas

Quant.

47

178178

303

629

96

62

170

231

190
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PNEUMOCÓCICA 23V

POLIOMIELITE INATIVA

POLIOMIELITE ORAL (VOP)

RAIVA (VERO) RAIVA (VERO) 

TETRAVIRAL

TRÍPLICE BACTERIANA DTP

TRÍPLICE BACTERIANA ACELULAR

TRÍPLICE VIRAL SCR

ROTAVÍRUS HUMANO

VARICELA ATUNUADA

Total
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1

198

123

5353

9

123

46

158

124

67

2808
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Sanitária
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Vigilância Sanitária 

Estabelecimentos Cadastrados

Estabelecimentos Licenciados 

Estabelecimentos inspecionados 

Análise Pró Água

Denuncias Recebidas 

Total

Castrações Realizadas 

Animal
Cachorros

Gatos

Total
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Vigilância Sanitária 

419

6

18

40

14

497

Castrações Realizadas 

Quant.
70

90

160
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Transporte
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Transporte

Pacientes de Linha Fixa

Pacientes Transportados no PeríodoPacientes Transportados no Período

Média de Pacientes Dia

Frota de Veículos

Número de Motoristas

Média de KM Rodados Dia

Média Total de KM Rodados 
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Transporte

4708

54125412

53

16

29

1790

157520
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Nº de Viagens Diferenciadas 

Bauru

Américo Brasilience Américo Brasilience 

Ribeirão Preto

Barretos

Jau

Botucatu

Itapetininga

Total
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Nº de Viagens Diferenciadas 

8

44

4

4

4

4

4

32
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Viagens Para outros Municípios Fixos 

Piracicaba

Limeira

Rio Claro

São Paulo

Campinas

Araras

Mogi Mirim

Indaiatuba

Total
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Viagens Para outros Municípios Fixos 

400

160

160

88

248

32

32

32

1152
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Regulação

Município Especialidade

Monbuca Cardiologia

Rafard Otorrinolaringologia 

Especialidades Especialidades 
Vascular
Ortopedia

Avaliação e Cirurgia
Cirurgia Geral
Cirurgia Ginecológica

Regulação 

Exames - Capivari
Tomografia
Us. Trans.
Us. Abdomen
Rx c/ Laudo
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Regulação

Quant

160

Otorrinolaringologia 160

Especialidades - CapivariEspecialidades - Capivari
38

21
36

4

Regulação 

Quant
40
40
44

Fluxo do Mês 
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Especialidades Elias Fausto

Neurologista

Ortopedista

PsiquiatraPsiquiatra

Pequenas Cirurgias

Ginicologista 

Pediatria

Obstetra

Oftalmo

Psicologa

Total
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Especialidades Elias Fausto

379

518

204204

160

231

1283

316

221

427

3739
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Atenção Médica Especializada 
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AMEAME
Atenção Médica Especializada 
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Ame Limeira

Especialidades

Cardiologista

VascularVascular

Dermatologista

Endócrinologista

Endocrino Pediátrico

Enfermagem Preparo de Colonoscopia

Enfermagem Preparo de Reto

Enfermagem Vasectomia

Infectologista
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Ame Limeira

Quant

3

33

36

7

1

2

3

3

1
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Nutrição

Neuro

Neuro Pediatrico

OftalmoOftalmo

Oftalmo Catarata

Otorrino

Pneumo

Proctologista

Reumatologista

Urololia

Total

AUDIÊNCIA PÚBLICA 1° QUADRIMESTRE 
JANEIRO, FEVEREIRO, MARÇO, ABRIL   2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

9

1

1

1111

3

20

2

2

5

4

117
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Exames – AME Limeira

Ecocardiograma

Eletroencefalograma

Eda

Holter

Imitanciometria

Mamografia Bilateral

Mamografia Rastreamento

Us Geral

Total
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AME Limeira

8

15

15

2

3

24

40

22

129
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Lucy Montoro

Triagem

Santa Casa LimeiraSanta Casa Limeira

Cirurgia Endovascular

Ortopedia Oncológica

Cirurgia Vascular 

Santa Casa Piracicaba

Cardiologia

Cardiologia Intervencionista

Oncologia
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Lucy Montoro

3

Santa Casa LimeiraSanta Casa Limeira

1

1

1

Santa Casa Piracicaba

1

1

7
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Exames – Santa Casa Piracicaba

Cateterismo

EcocardiogramaEcocardiograma

Teste Ergométrico

Are Limeira

Cirurgia Pediatrica 

Psiquiatria Infantil 

Nefrologia

Pneumologia

Cirurgia Cabeça e Pescoço
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Santa Casa Piracicaba

11

55

16

Are Limeira

2

2

1

1

2
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Vagas Pro Santa Casa
RNM
Tomografia

Vascular
Hérnia Inguinal
Hérnia UmbilicalHérnia Umbilical
Hérnia Incisional

Prótese Joelho
LCA
Quadril

Hospital Rio das Pedras
Colonoscopia
Cirurgia Geral
EDA
Histerectomia

Otorrinolaringologia 
Ginecologia
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Vagas Pro Santa Casa
40
40

4
4
44
4

4
4
4

Hospital Rio das Pedras
12

8
8
4

8
8
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Atendimento FisioterapêuticoAtendimento Fisioterapêutico
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Fisioterapia

Alterações Motoras/Neuro

Reeducação PulmonarReeducação Pulmonar

Coluna Vertebral

Doenças de origem Reumáticas/Artrose/Vascular

Doenças Tendinosas e Musculares 

Recuperação Pós Cirurgia ou Imobilização

Consulta/Atendimento/Avaliação 

Total
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Fisioterapia

248

1919

201

181

498

739

166

2052
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Saúde Bucal

Consultas

Retornos

Urgências 

Proteses Dentarias 

Total
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Saúde Bucal

1736

1067

348

63

3214
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Aplicação na Saúde Aplicação na Saúde 
1º Quadrimestre/2018



AUDIÊNCIA PÚBLICA 1
JANEIRO, FEVEREIRO, MARÇO, ABRIL   2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Receita e Impostos

Previsão Atualizada 

Próprios R$           6.414.000,00 

Transfêrencias da União R$         15.590.000,00 Transfêrencias da União R$         15.590.000,00 

Transfêrencias do Estado R$         15.710.000,00 

Total R$         37.714.000,00 

Aplicação Mínima Constitucional

Para o Exercício (Prev. Atualizada)

TOTAL (15%) R$                                     5.657.100,00 
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Receita e Impostos

Previsão Atualizada Arrecadação até o Período

R$           6.414.000,00 R$                       3.244.865,66 

R$         15.590.000,00 R$                       5.471.715,79 R$         15.590.000,00 R$                       5.471.715,79 

R$         15.710.000,00 R$                       5.634.231,21 

R$         37.714.000,00 R$                    14.350.812,66 

Aplicação Mínima Constitucional

Para o Exercício (Prev. Atualizada) Até o Período (Arrecadação)

R$                                     5.657.100,00 R$                         2.152.621,90 
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APURAÇÃO DA APLICAÇÃO
Dotação Atualizada                  Despesa Empenhada      Dotação Atualizada                  
(para o Exercício)

Despesa Empenhada      
(até o Período)

Valor % Valor %

R$                                           
7.422.331,00 

29,70
R$                                          
5.243.622,32 36,54
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APURAÇÃO DA APLICAÇÃO
Despesa Liquidada      Despesa Paga        Despesa Liquidada      

(até o Período)
Despesa Paga        
(até o Período)

% Valor % Valor %

36,54

R$                                           
3.497.983,99 24,37

R$                                  
3.306.560,80 

23,04
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Não é no silêncio que os homens se Não é no silêncio que os homens se 
fazem, mas na palavra, no trabalho, na 
ação-reflexão
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Não é no silêncio que os homens se Não é no silêncio que os homens se 
fazem, mas na palavra, no trabalho, na 

Paulo Freire


